МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Г.ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         от  16.09.2019 г.                                                                 №    159/1-п

Об утверждении положения об электронной

 информационно-образовательной среде

     На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановление Правительства РФ от

20.10.2021 №1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

и обновления информации об образовательной организации, а также о признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации», приказа Министерства   образования   и науки

Российской   Федерации от 23.08.2017г. №816 «Об утверждении порядка применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ», Уставом МБОУ школа №7 (далее Школы) с целью организации совокупности

информационного, технического и учебно - методического обеспечения, представленного

в электронной форме и включающего в себя электронные информационные ресурсы,

электронные образовательные ресурсы, совокупность информационных технологий,

телекоммуникационных технологий, соответствующих технологических средств и

обеспечивающего освоение обучающимися образовательных программ в полном объеме

независимо от места нахождения обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение Об электронной информационно-образовательной среде.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                           В.В.Коротков

		2023-09-15T14:56:30+0300
	Коротков Владимир Владимирович